Bezeichnung

naturweifd
alabaster

rosé kraftig
altrosa
dunkellila
schilfbraun
sand dunkel
turmalingriin
tannengriin hell
dunstblau
mandarine hell
hellrot

sand

giftgriin
braungrau
schiefergrau
mittelblau
sahara
schokobraun
kaffeebraun
rosenholz rosé
kastanienbraun
pfirsich dunkel
waldgriin hell
moosgrin hell
pflastergrau
cremebeige
hellrosé
brombeerrot
bleigrau
taubenblau
seeblau mittel
flamingo
laguneblau
anthrazitgrau
blauviolett hell
babyblau hell
mandarine
ziegelorange mittel
rubin hell
mandarine dunkel
purpurrot
apricot

haut

blassrosé
hellgrau
ziegelorange dunkel
pfirsichgelb
eisblau
erdbeerrot
enzianblau
pink

goldgelb
feuerrot
mittelblau matt
gelbbeige
sonnengelb
kirschrot

altrot
asphaltgrau
rosé

mintgriin
stahlblau

seegriin zart

V&H DMC HF MEZ

1000
1001
1002
1003
1005
1006
1007
1008
1009
1022
1049
1105
1222
1350
1400
1450
1485
1500
1600
1712
1821
1912
1932
2000
2001
2002
2003
2007
2011
2012
2013
2016
2021
2022
2023
2032
2033
2035
2039
2041
2045
2048
2049
2051
2052
2053
2059
2061
2063
2068
2071
2073
2074
2079
2081
2082
2084
2088
2089
2091
2096
2099
2115
2219

blanc
ecru
776
3688
550
830
642
992
561
800
742
349
543
943
451
317

3782
632
3371
3608
801
729
989
368
318
738

327
3042
798
518
761
334
413
3746
3753

3340
3721
922
3685
945
754
225
3072
900
745
828
335
796
602
834
666
825
746
744
893
309
647
3689

995
598

o 1 W N

222

19
20

230
33
53
93
14
54

15

35
95
16

86
17
37
47
97

218
48
88

69
929

926
275

74

76
102
277
392
187
217
144
302

46
390
188
815
922
142
391
936
382

90
359

214
215

361
48
100
806
121
1039
36
977
400
119
120
314
329
896
1003
970

1008
1020
398
326
301
9159
1023
134
62
874
9047
940
386
295
41
42
399
49
213
146
167

Garntabelle

Bezeichnung

rot leuchtend
moosgriin mittel
orangerot

weild

tirkisblau
navyblau
schwarz
grasgriin
nachtblau
blautanne
rubinrot
tirkisblau hell
neptunblau
braun mittel
marineblau
olivgriin hell
petrolblau
trkisblau matt
tirkisgriin zart
graugriin
altrosé zart
messinggelb
silbergrau

rosé dunkel
ziegelorange hell
zimtbraun
zitronengelb
birkengriin hell
flieder hell
himmelblau
orange
rostbraun
flieder kraftig
maigriin hell
rindenbraun
vanillegelb
rosenholz hell
olivgriin dunkel
dunkelbraun
tannengriin
laubfroschgriin
saphirblau
weinlaubgriin
graugriin dunkel
smaragdgriin
mattblau dunkel
waldgriin
flaschengriin
tarkisgriin dunkel
graublau hell
piniengriin
piniengriin hell
frihlingsgriin
frihlingsgriin zart
carmin dunkel
carminrosa
veilchen
lavendel
orchidee
meergriin dunkel
meergriin
terracotta hell
terracotta mittel

wiesengriin dunkel

V&H DMC
2400 321
3001 987
3005 606
3006 5200
3015 3765
3022 939
3042 310
3101 704
3102 823
3112 991
3114 814
3115 807
3122 312
3152 840
3202 336
3212 580
3215 597
3216 3760
3217 564
3222 523
3232 778
3302 680
3303 775
3305 3712
3311 3341
3312 3064
3321 307
3322 3347
3332 554
3403 799
3405 946
3412 400
3432 552
3505 907
3512 3790
3522 3078
3532 224
3602 936
3612 938
3702 500
3705 702
3722 824
3732 3346
3741 535
3805 910
3822 311
3832 562
3902 986
3905 958
3922 3752
3950 502
3951 503
3952 912
3953 955
3954 326
3955 956
3956 333
3957 340
3958 341
3959 -
3960 958
3961 -
3962 -
3963 -

HF MEZ
400 47
100 244
500 334
600 1
510 169
220 152
240 403
101 257
201 127
211 212
411 897
- 168
- 137
251 903
202 150
212 844
- 779
- 1039
- 185
302 858
232 103
203 890
303 1031
503 1024
113 328
213 378
123 289
223 260
233 97
304 130
504 334
214 355
234 99
505 254
215 903
225 292
235 969
206 263
216 380
210 683
507 226
227 979
237 266
147 1041
- 230
228 148
238 210
- 246
509 189
229 1033
- 876
- 875
- 209
- 206
- 59
- 54
- 119
- 118
- 117
- 221
- 187
- 338
- 337
- 211

Bezeichnung

wiesengriin
elfenbein
lichtblau zart
delfterblau hell
delfterblau
honiggelb

rost

mais

kiwigriin
terracotta
bergseegriin hell
bergseegriin
pink hell
erikarosa
blaugrau mittel
bergseegriin dunkel
indigoblau
tirkis dunkel
azurblau
mintgriin hell
haut dunkel
haut hell

haut blass
immergriin
artischocke

rost dunkel
blattgriin hell
blattgriin

gold

silber

lichtblau

haut licht

lachs
cremebeige kriftig
zimtbraun dunkel
zimt hell

creme

olivgriin licht
birkengrtin licht
oliv

hellgrau licht
olivgrau
olivgrau dunkel
kupfer

senf hell
sandbraun mittel
himmelblau
hellstes Senf
dunkelstes graubraun
sand

hellstes sand
sand hell
hellgelb matt
nussbraun mittel
gelb matt
hellstes gelb matt
maigriin hell
gelbgriin hell
rot kraftig
silbergrau
dunkelstes rot
rehbraun hell
oliv hell

hellstes mandarin

V&H DMC HF MEZ

3964
3965
3966
3967
3968
3969
3970
3971
3972
3973
3974
3975
3976
3977
3978
3979
3980
3981
3982
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989
3990
3991
90

95

3992
3993
3994
3995
3996
3997
3998
3999
4000
4001
4002
4003
4004
4005
4006
4007
4008
4009
4010
4011
4012
4013
4014
4015
4016
4017
4018
4019
4020
4021
4022
4023
4024
4025

911
3756
932
931
972
919

733

926
899
316

930

797
772
407
950
3774

918
319
gold
silber
3753
3774
758
437
420
783
738
3012
3013
3011
648
646
645
869
676
420
3755
677
844
611
613
612
3821
801
3820
3822
164
3348
817
3024
902
840
3011
3855

817
341
216
218
gold

- silber

33
1
12
213
212
54
25

302

400
303

212

128
1009
868
362
310
363

234

1084
845
311



Bezeichnung

mandarin hell
sonnengelb hell
maigriin hell
hellstes ecru
hellstes lindgrtin
moosgrin hell
orange matt
1003 moosgriin
moosgrin dunkel
dunkelstes griin
patina griin hell
babyrosa hell
haut leuchtend
haut dunkel matt
mauve

mauve hell
rosenholz

sehr helles griin
helles griin
mittleres griin
griin

sand

beige

senf

gelb

hellgriin

rosa

hellrosa
mittelrosa
dunkelrosa
heidelbeere
chianti

avokado
bernstein
mittelbraun
curry

orange kraftig
babyrosa hell
sonnengelb dunkel
curry hell
sonnengelb
mandarin

grin hell
hellstes pink
hellblau
waldgriin
dunkelstes rotbraun
muskat
waldgriin mittel

griin dunkel

Da es nicht moglich war, jeder Garnfarbe eine genaue
Farbumstellung zuzuordnen, mussten bei einigen

Farben anderer Garnhersteller Doppeltnennungen vor-

genommen werden.

V&H DMC HF MEZ

4026
4027
4028
4029
4030
4031
4032
4033
4034
4035
4036
4037
4038
4039
4040
4041
4042
4043
4044
4045
4046
4047
4048
4049
4050
4051
4052
4053
4054
4055
4056
4057
4058
4059
4060
4061
4062
4063
4064
4065
4066
4067
4068
4069
4070
4071
4072
4073
4074
4075

3854
727
989
712
165

3364
922

3363

3362
890
772

3835
3836
3064
524
523
3052
987
422
3864
834
3078
369
3833
3689
3688
3687
3803
3685
319
977
3826
976
608
818
728
3852
726
3853
988
604
3325
320
3857
975
367
986

313
293
241
926
253
859

860
861
1044
1043

858

859

860

373

945

Garntabelle

Ein Tipp zur Farbzusammenstellung:

Legen Sie sich die Garne erst komplett zusammen,
wenn Sie ein Motiv nicht in den Originalfarben
sticken mochten. So konnen Sie noch Korrekturen
vornehmen und die Farben besser aufeinander
abstimmen, denn die verschiedenen Hersteller
haben nicht alle eine gleichmdRig umfangreiche
Farbpalette. Sehr hilfreich sind auch Garnfarbkarten

des jeweiligen Herstellers.
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